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Przybądź, o Panie, Tyś jest królem chwały! 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina. 
I. Lectio:  

Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak gdyby dyktował go dla ciebie Duch Święty. 
Gdy powziął tę myśl, oto anioł Pański ukazał mu się we śnie i rzekł: „Józefie, synu Dawida, nie 

bój się wziąć do siebie Maryi, twej Małżonki; albowiem 
z Ducha Świętego jest to, co się w Niej poczęło. Porodzi 
Syna, któremu nadasz imię Jezus. On bowiem zbawi 
swój lud od jego grzechów” Mt 1,20-21. 

II. Meditatio:  
Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: 
„Co Bóg mówi do mnie?”. 

Różne są rodzaje lęku i jego źródła. Może nim 
być lęk przed osobą, drugim człowiekiem. Taki 
lęk przeżywał Józef przed brzemienną Maryją. 
Nie potrafił tego zrozumieć. Boża interwencja 
pomogła mu ten lęk przezwyciężyć i otworzyć 
swoje serce i życie na Maryję i Tego, który począł 
się w Jej łonie z Ducha Świętego. Jakie są moje 

lęki? Czy znam ich źródła? Czy proszę Boga, aby pomógł mi je nazwać i przezwyciężyć? 
Aby pomógł mi, pomimo poznanego lęku, podjąć działanie i doprowadzić je do 
pomyślnego końca? Czy nie lękam się Maryi i Jej Syna, Jezusa? Czy codziennie biorę ich do 
siebie? Czy pozwalam, aby we mnie i przeze mnie w mocy Ducha Świętego poczynało się 
i rodziło Boże życie? Czy pomagam innym w otwarciu na działanie Ducha Świętego? 
Maryja, jak usłyszał Józef, porodzi Syna, który będzie w stanie uwolnić lud z jego 
grzechów. Imię, które otrzyma od Józefa, będzie potwierdzało Jego zbawczą tożsamość 
i moc (imię „Jezus” znaczy: „Bóg jest zbawieniem”). W Jezusie wypełni się zapowiedź 
proroka, którą przywołuje dalsza część dzisiejszej Ewangelii. 

Jakie jest moje imię, które nadali mi rodzice? Czy ludzie wypowiadają je z  radością 
i szacunkiem, czy z przerażeniem i trwogą? Czy znam jego znaczenie? Czy znam swojego 
patrona, który kryje się za tym imieniem? Czy jestem z nim w stałym modlitewnym 
kontakcie? Czy jestem w takim kontakcie z Tym, któremu na imię Jezus? Czy 
systematycznie korzystam z daru, jaki On mi przyniósł, z daru uwolnienia z grzechów? 
Czy korzystam systematycznie ze spowiedzi świętej? Czy w moim życiu wypełnia się to, 
co zapisano w Ewangelii? Pomodlę się przez wstawiennictwo św. Józefa i Maryi. Będę 
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prosił o mądrość w pokonywaniu lęków, zwłaszcza tych, które paraliżują we mnie rozwój 
Bożego życia. 

III. Oratio:  
Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które rodzi 
w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej lectio i meditatio. 
Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj się w poruszenia 
własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. Może ci 
w tym pomóc modlitwa psalmu: 

Do Pana należy ziemia i to, 
co ją napełnia, świat i jego mieszkańcy. 
Albowiem On go na morzach osadził 
i utwierdził ponad rzekami Ps 24,1-2. 

IV. Contemplatio:  
Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. Kontemplacja to 
czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa serca z sercem. Jest to 
godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach dnia: 

Przybądź, o Panie, Tyś jest Królem chwały! 
Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 

Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok A, Wyd. Salwator 
 

Ogłoszenia Duszpasterskie na IV Niedzielę Adwentu 
22 grudnia 2019 r. 

 

1. Dobiega końca czas adwentowego oczekiwania na przyjście Zbawiciela. Jest to dobra 
okazja do podsumowania ostatnich tygodni i tego co się wydarzyło w naszych sercach.  
Czy są już gotowe na przyjęcie Chrystusa? 
 

2. Jutro ostatnie Roraty, na które serdecznie wszystkich zapraszamy. Bardzo prosimy, aby 
dzieci zabrały ze sobą naklejki, które zbierały podczas tegorocznych Rorat. 
 

3. We wtorek, Wigilia Uroczystości Narodzenia Pańskiego, o godz. 800, zostanie odprawiona 
Msza św. za naszych bliskich, których zabraknie przy wigilijnym stole. Mszy św.  
o godzinie 1800 w tym dniu nie będzie. 
 

4. Zasiadając do wigilijnej wieczerzy, pamiętajmy nie tylko o licznych świątecznych 
tradycjach, ale nade wszystko o wspólnej modlitwie, odczytaniu fragmentu Ewangelii oraz 
śpiewie kolęd. Zachęcamy do zachowania tradycyjnego postu. Obrzędy katolickiej wigilii 
można znaleźć na opakowaniu opłatków, które można jeszcze nabyć w zakrystii. 
 

5. Msze św. pasterskie zostaną odprawione: w Gorazdowie o godz. 2200, w Wilkasach  
o godz. 2400. Ofiary składane podczas pasterki przeznaczone są na Fundusz Obrony Życia. 
Osoby, które przyjmą Komunię św. podczas pasterki, mogą przyjąć Pana Jezusa ponownie 
podczas Mszy św. w dzień.  
 

6. W środę - 25 grudnia - Uroczystość Narodzenia Pańskiego. Msze św. w Wilkasach 
według porządku niedzielnego, w Gorazdowie Msza św. o godz. 900. W tym dniu mamy 
obowiązek uczestnictwa we Mszy św. 
 

7. W czwartek - II Dzień Świąt Narodzenia Pańskiego - święto św. Szczepana - pierwszego 
męczennika. Msze św. według porządku niedzielnego. Taca w tym dniu przeznaczona 
będzie na Wyższe Seminarium Duchowne Salwatorianów w Bagnie oraz na seminarium  
w Ełku. 
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8. W piątek święto św. Jana Apostoła i Ewangelisty, na zakończenie Mszy św. poświęcenie 
wina.  
 

9. W sobotę - święto świętych Młodzianków - męczenników z Betlejem, pragniemy modlić 
się w tym dniu w intencji dzieci nienarodzonych i niemowląt.  
 

10. W ostatnim czasie Pan Bóg powołał do wieczności śp. Zygmunta Ćwikowskiego. 
Polecajmy go Bożemu Miłosierdziu. 
 

11. Drogim solenizantom i jubilatom życzymy pokoju serca i wszelkiego błogosławieństwa.  
 

Wam wszystkim życzę wiele radości, pokoju i miłości od przychodzącego Zbawiciela. 

 

„A Słowo ciałem się stało 
i zamieszkało między nami” J 1, 14 

Kochani Parafianie! 
 
 

        Razem z Maryją i Józefem, naśladując ich prostotę i pokorę, 
klękamy przed Słowem, które stało się Ciałem: Jezusem Chrystusem, 
naszym Zbawicielem. Pochylamy się w cichej adoracji nad wielką 
tajemnicą Wcielenia, która napełnia radością i pokojem każdego,  
kto przyjmuje Dziecię Jezus do swojego serca.  

Niezgłębiony jest Bóg w swojej miłości! Oto przychodzi do nas 
wszystkich, choć na to nie zasługujemy, daje nam Siebie samego  
i zaprasza do życia wiecznego.  

W Święta Bożego Narodzenia doświadczymy Jego szczególnej 
obecności, ale wierzymy, że przychodzi On do nas nieustannie  
w Najświętszej Eucharystii. Pragnie tylko jednego: abyśmy  
Go przyjęli z największą miłością, na jaką potrafimy się zdobyć. 
 

Wszystkim życzymy, aby Święta Bożego Narodzenia 
upłynęły w atmosferze miłości, radości i życzliwości w gronie 
najbliższych i przyjaciół. A błogosławieństwo Dziecięcia Jezus niech 
towarzyszy Wam przez cały Nowy 2020 Rok. 

Z modlitwą i błogosławieństwem  

wasi duszpasterze. 

 

 Intencje Mszalne  
 

22 - 29 grudnia 2019 r. 
 

22 grudnia  IV Niedziela Adwentu 

800 W int. śp. Zygmunta, Luby i Marii o łaskę życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Jana Łydzińskiego w 3 r. śm. o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. śp. z rodziny Bohdanowicz i Bielkiewicz o łaskę życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. śp. Romualda Radkiewicza o łaskę życia wiecznego. Msza św. od Przyjaciół. 
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23 grudnia Poniedziałek  

1800 W int. śp. Reginy Łydzińskiej w 29 r. śm., Stanisława, Marii i Ireny o łaskę życia wiecznego. 

24 grudnia Wtorek  

800 W int. śp. wszystkich zmarłych w 2019 roku o łaskę życia wiecznego. 

2200 W Gorazdowie: Intencja wolna. 

2400 1. W int. rodziny Ilwickich oraz wnuka Aleksandra z podziękowaniem za otrzymane łaski,  
z prośbą o Boże błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 
2. W int. dzieci: Piotra i Agnieszki, Pawła i Olimpii, Zuzanny i Anny o Boże błog., opiekę Matki 
Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 

25 grudnia Środa – Uroczystość Narodzenia Pańskiego. 

800 W int. śp. Heleny Brachaczek o łaskę życia wiecznego. 

900 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1000 W int. Jana o Boże błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie i wytrwałość w chorobie oraz  
śp. Bronisławy o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. rodzin: Lisów, Cendrowskich i Dymitryszyn o zdrowie, Boże błog., dary Ducha Św.  
i opiekę Matki Bożej. 

1800 W int. śp. Józefa Pawlaka o łaskę życia wiecznego. Msza św. od Krystyny Sokołowskiej. 

26 grudnia Czwartek –  św. Szczepana. 

800 W int. Bogusławy i Jana z ok. 30 r. ślubu dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog., 
opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 

1000 1. Dziękczynna za wszelkie otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie  
i potrzebne łaski dla całej Rodziny. 
2. W int. Jadwigi i Stanisława z ok. 60 r. ślubu dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o Boże 
błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 

1130 W int. Adama Kosz-Koszewskiego z okazji chrztu. 

1400 W Gorazdowie: Intencja wolna. 

1800 W int. Grażyny i Leszka Szafarskich z ok. 39 r. ślubu dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą  
o Boże błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 

27 grudnia Piątek –  św. Jana Ap. 

1800 1. W int. śp. Lesława Kutnika o łaskę życia wiecznego. 
2. W int. śp. Bronisławy Pawelec o łaskę życia wiecznego. Msza św. od siostry i szwagra. 

28 grudnia Sobota –  św. Młodzianków 

1800 W int. śp. Ireny Gondko o łaskę życia wiecznego. Msza św. od Anny i Marcina Oboza  
z Zagórnika 

29 grudnia Niedziela Świętej Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa. 

800 W int. Elżbiety i Ryszarda z ok. 35 r. ślubu z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą  
o Boże błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 

1000 W int. śp. Andrzeja, Michaliny, Wojciecha Siergiej, Zofii i Aleksandra Kowalskich, Stanisława, 
Michaliny, Stanisława Giedrojć, Bronisławy i Stanisława Janczylik o łaskę życia wiecznego. 

1130 W int. Teresy i Romana Rogowskich z ok. 50 r. ślubu z podziękowaniem za otrzymane łaski,  
z prośbą o zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki Bożej. 

1400 W Gorazdowie: W int. parafian. 

1800 W int. Karola z ok. urodzin dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błog., opiekę Matki 
Bożej, zdrowie i potrzebne łaski. 

 

Nie trać nadziei, ufaj Panu! Naprzód, zawsze w Panu! 
o. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
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